
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007479 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Protectores Espinosos para las plantaciones que se van a realizar en
las provincias de Ciudad Real y Toledo, correspondientes a los trabajos de Conservación y Restauración
de Ecosistemas Forestales y su diversidad, en la RED NATURA 2000 de Castilla- La Mancha, como
proyectos vinculados al Plan de Recuperación y Resiliencia, Componente 4- Inversión C4.I3.

El objeto del contrato es fijar las condiciones que ha de regir el suministro de protección espinosa paraDescripción 
plantaciones que se van a realizar en los trabajos de conservación y restauración de ecosistemas forestales y su diversidad,
en la Red Natura 2000 de Castilla La Mancha, como proyectos vinculados al plan de recuperación y resiliencia, con
duración de TRES (3) MESES, tal y como viene definido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 80.295,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.158 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.295,87 EUR.

Clasificación CPV
03450000 - Productos de vivero.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 04 Conservación y restauración de ecosistemas y su
biodiversidad C4.I3 Restauración de ecosistemas e infraestructura verde

Adjudicado

Adjudicatario

Agricheap SLU
NIF B97254155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda del Progress nº 27
(46530) Puçol (Valencia) España

Contacto

Teléfono 961424320
Correo Electrónico angeles@agricheap.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.806,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.996 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mas ventajosa en el expediente de contratación
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En quince días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, con tramitación ordinaria y en forma de un único criterio de valoración, según
lo dispuesto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.



Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIWCODB8qhQ%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014017144 |  2024-000899273 | Wed, 21 Aug 2024 09:27:28:354 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32357093976280662985933352108767885755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIWCODB8qhQ%2FbjW6njtWLw%3D%3D

